
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO  
E-mail:  https://http://amarante ma.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2021 

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, 
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
037/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório 

empresa: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
11.054.901/0001-82, localizada na Av. Rodoviária, N°82, Centro — São Raimundo das 
Mangabeiras — MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 835.354,30 (oitocentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e 
quatro reais e trinta centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por 
Menor Preço por item. 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 20 de 
Setembro de 2021. 

:41 
GABRIEL VIANA LIMA 

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 1 de 1 



EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210920-PE-037/2021-2. 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FFUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA LOCAR 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços de locação de 
veiculo para o transporte escolar, do Município de Amarante do 
Maranhão, visando atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
037/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral  

glop  contratos e as disposições de direito privado. A proposta de  
Mhos  da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante 
pagará à Contratada o valor global de R$ 668.283,44 (seiscentos e 
sessenta e oito mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta e 
quatro centavos). VIGÊNCIA: 0 presente contrato iniciar-se-á na 
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO; 0211 - FUNDEB; 
12361.0403.2081.0000 - MANU T. DO  FUNDED  40%; 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA: Sm. Geane Viana da Silva Carvalho - 
Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e o Sr. Rodrigo 
Botelho Melo Coelho- Representante Legal, pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de Setembro de 2021. Amarante do  
Maranhao  (MA), em 20 de Setembro de 2021. Sm. Geane Viana da 
Silva Carvalho Secretária Municipal de Educação 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210920-PE-037/2021-1. 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FFUNDO 

ICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA LOCAR 
PREENDIMENTOS EIRELL OBJETO: Contratação de  

empress  especializada para prestação dos serviços de locação de 
veiculo para o transporte escolar, do Município de Amarante do 
Maranhão, visando atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
037/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei IV 8.666/93 e 
suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral 
dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
pregos da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante 
pagara à Contratada o valor global de R$ 167.070,86 (cento e 
sessenta e sete mil setenta reais e oitenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA: 0 presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência ate 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE; 0210 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
12361.0407.2059.0000 - MANUT. DO PNATE; 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA: SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana da Silva Carvalho 
- Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e o Sr. 

SEGUNDA FEIRA 20 DE SETEMBRO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 03 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

Rodrigo Botelho Melo Coelho- Representante Legal, pela 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 20 de Setembro de 2021. 
Amarante do  Maranhao  (MA), em 20 de Setembro de 2021. Sm. 
Geane Viana da Silva Carvalho Secretária Municipal de Educação 

77..- PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2021 
0 Secretario Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentaria de 
Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo 
de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
037/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório A empresa: LOCAR 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
11.054.901/0001-82, localizada na Av. Rodoviária, N° 82, Centro 
-  Sao  Raimundo das Mangabeiras - MA, vencedora de todos os 
itens, com proposta apresentada no valor total de RS 835.354,30 
(oitocentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais e trinta centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de 
Amarante do  Maranhao,  Estado do Maranhão, em 20 de Setembro 
de 2021. GABRIEL VIANA LIMA Secretário Municipal de 

\
...,

Fazenda e  Gestic,  Orçamentária 

ERRATA 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N" 20210824-TP-
005/2021. 0 Município de Amarante do Maranhão avisa aos 
interessados que na publicação do extrato de contrato 20210824-TP-
005/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do  
Maranhao  - DOEAM, no dia 24/08/2021, pagina 3. ONDE SE LÊ: 
Amarante do  Maranhao  (MA), em 24 de maio de 2021. LEIA-SE: 
Amarante do Maranhão (MA), em 24 de Agosto de 2021. Amarante 
do  Maranhao  - MA, 20 de Setembro de 2021, Jose Ronaldo Morais 
Franco - Secretario Municipal de Administração. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

2 


	Page 1
	Page 2

